Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 211/2023

Manifesta aplauso ao perfil
AMADOR SBO, pela cobertura
dinâmica e divulgação do esporte
amador do município de Santa
Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o projeto AMADOR SBO, com perfil na
rede social Instagram vem ganhando visibilidade na cidade de Santa Bárbara
d’Oeste, potencializando a divulgação das mais variadas modalidades
esportivas, com uma cobertura dinâmica, interagindo com as torcidas e o
público geral que acompanha as partidas, bem como com as equipes com seus
respectivos atletas e comissões técnicas;

CONSIDERANDO que o perfil Amador SBO com um pouco mais
de um mês de vida já conta com mais de 1.900 seguidores, que acompanham
suas publicações de entrevistas, fotos e vídeos, com descontração e fomento
ao esporte da cidade para toda a região, uma vez que os conteúdos têm
registros de alcance de mais de 600 mil acessos e visualizações;

CONSIDERANDO que o projeto idealizado pelo profissional
Bruno Zancan, que conta também com os trabalhos de Gean Ribeiro e José
Flores, surgiu através de uma reportagem para a Rádio Luzes da Ribalta, onde
observou-se a necessidade de levar, além do resumo da rodada, algo há mais
que acontece também fora dos gramados e quadras para as redes sociais,
mostrando a grandeza do esporte na cidade;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o perfil AMADOR
SBO, pela cobertura dinâmica e divulgação do esporte amador do município de
Santa Bárbara d’Oeste.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de abril de 2023.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
33

/2
02

3
22

/0
4/

20
23

 1
2:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 7

D
96

-0
3M

9-
17

N
M

-P
56

Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de abril de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7D9603M917NMP56Z, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7D96-03M9-17NM-P56Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
33

/2
02

3
22

/0
4/

20
23

 1
2:

31
 -

 C
H

A
V

E
: 7

D
96

-0
3M

9-
17

N
M

-P
56

Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7D9603M917NMP56Z
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7D9603M917NMP56Z
		2023-04-22T13:12:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura